

# ASSOCIAZIONE LA SAN VINCENZO ONLUS

Organizzazione non lucrativa di utilità sociale

Riconosciuta con d.p.r. 18.12.1961 n 1532, iscritta nel registro delle persone giuridiche della Prefettura di Milano al n. 38

Codice Fiscale 03170180156

---

## BILANCIO AL 31.12.2023

---

Via Pisacane, 32 - 20129 MILANO - Tel. 02.29.419.466 Cell. 344 0867470

Orario Lunedì-Venerdì: dalle 9 alle 12

e-mail: [entemorale@sanvincenzoitalia.it](mailto:entemorale@sanvincenzoitalia.it)

PEC: [lasanvincenzo@pec.it](mailto:lasanvincenzo@pec.it)

>> STATO PATRIMONIALE

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2023	31/12/2022
<b>A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI</b>	0	0
<b>B)IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		
1) costi di impianto e ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessione licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altri	366	0
<b>I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>366</b>	<b>0</b>
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		
1) terreni e fabbricati	18.964.497	19.468.554
2) impianti e macchinari	0	0
3) attrezzature	8.366	4.930
4) altri beni	0	0
5) immobilizzazioni in corso e acconti	975.110	975.110
<b>II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>19.947.972</b>	<b>20.448.594</b>
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate;	0	0
b) imprese collegate;	0	0
c) altre imprese;	0	0
2) crediti		
a) verso imprese controllate;	0	0
b) verso imprese collegate;	0	0
c) verso altri enti Terzo Settore;	0	0
d) verso altri;	3.669.320	3.738.589
3) altri titoli;	0	0
<b>III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>	<b>3.669.320</b>	<b>3.738.589</b>
<b>B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>23.617.658</b>	<b>24.187.183</b>
<b>C)ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I) RIMANENZE</b>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
<b>I TOTALE RIMANENZE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>II) CREDITI</b>		
1) verso utenti e clienti	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

2) verso associati e fondatori	90.185	87.299
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	90.185	87.299
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) verso enti pubblici	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
4) verso soggetti privati per contributi	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
5) verso enti della stessa rete associativa	153.770	685.776
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	153.770	685.776
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
6) verso altri enti del Terzo Settore	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
7) verso imprese controllate	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
8) verso imprese collegate	17.657	12.653
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	17.657	12.653
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
9) crediti tributari	1.874	2.913
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	1.874	2.913
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
10) da 5 per mille	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
11) imposte anticipate	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
12) verso altri	125	83
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	125	83
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
<b>II TOTALE CREDITI</b>	<b>263.611</b>	<b>788.641</b>
<b>III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) altri titoli	0	0
<b>III TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		
1) depositi bancari e postali	1.527.726	428.956
2) assegni	0	0
3) denaro e valori in cassa	906	1.146

IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	1.528.632	430.102
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.792.244	1.218.743
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	50	50
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>	<b>25.409.952</b>	<b>25.405.976</b>

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/12/2023	31/12/2022
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I) Fondo di dotazione dell'ente	620	620
II) Patrimonio vincolato	<b>16.946.552</b>	<b>17.110.783</b>
1) riserve statutarie	0	0
2) riserve vincolate per decisione Organi istituzionali	4.027.960	4.192.191
3) riserve vincolate destinate da terzi	12.918.592	12.918.592
III) Patrimonio libero	<b>6.824.242</b>	<b>6.899.716</b>
1) riserve di utili o avanzi di gestione	1.438.729	1.024.124
2) altre riserve	5.385.512	5.875.592
IV) Avanzo/disavanzo d'esercizio	<b>179.991</b>	<b>(183.100)</b>
<b>A TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>23.951.404</b>	<b>23.828.019</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	0	0
<b>B FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>22.583</b>	<b>21.045</b>
<b>D) DEBITI</b>		
1) verso banche	1.128.148	1.173.727
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	46.266	45.579
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	1.081.882	1.128.148
2) verso altri finanziatori	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
4) verso enti della stessa rete associativa	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
5) per erogazioni liberali condizionate	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
6) acconti	8.100	8.100
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	8.100	8.100
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
7) verso fornitori	288.927	305.985
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	288.927	305.985
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

8) verso imprese controllate e collegate	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
9) tributari	4.465	26.296
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	4.465	26.296
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
10) istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.439	2.359
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	2.439	2.359
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
11) verso dipendenti e collaboratori	2.693	2.619
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	2.693	2.619
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
12) altri debiti	1.193	37.826
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	1.193	37.826
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
<b>D TOTALE DEBITI</b>	<b>1.435.965</b>	<b>1.556.912</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>	<b>25.409.952</b>	<b>25.405.976</b>

>> RENDICONTO GESTIONALE



ONERI E COSTI		PROVENTI E RICAVI	
	2023	2022	
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>
1) Materie prime, sussidiarie di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori
2) Servizi	31.617	45.380	2) Proventi dagli associati per attività mutuali
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori
4) Personale	63.393	60.181	4) Erogazioni liberali
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi del 5 per mille
5 bis) Svalutazione delle immobiliz. materiali e immat.	0	0	6) Contributi da soggetti privati
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi
7) Oneri diversi di gestione	702	1.605	8) Contributi da enti pubblici
8) Rimanenze iniziali	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici
8) Accont. a ris. vinc. per decisione Organi istituzionali	0	0	10) Altri ricavi, rendite e proventi
9) Utilizzo ris. vinc. per decisione Organi istituzionali	0	0	11) Rimanenze finali
10) Attività istituzionale di beneficenza	644.031	288.118	
<b>Totale</b>	<b>739.743</b>	<b>395.284</b>	<b>Totale</b>
			<b>183.777</b>
			<b>178.938</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>
			<b>555.965</b>
			<b>- 216.346</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>
1) Materie prime, sussidiarie di consumo e di merci	0	0	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori
2) Servizi	0	0	2) Contributi da soggetti privati
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici
5 bis) Svalutazione delle imm. materiali e immateriali	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Rimanenze finali
7) Oneri diversi di gestione	0	0	
8) Rimanenze iniziali	0	0	
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>
			<b>0</b>
			<b>0</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)</b>
			<b>0</b>
			<b>0</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolta fondi abituali
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>
			<b>0</b>
			<b>0</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>
			<b>0</b>
			<b>0</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>
1) Su rapporti bancari	1.615	19.499	1) Da rapporti bancari
2) Su prestiti	17.293	0	2) Da altri investimenti
3) Da Patrimonio edilizio	245.785	182.162	3) Da Patrimonio edilizio
4) Da altri beni patrimoniali	442.158	242.826	4) Da altri beni patrimoniali
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	5) Altri proventi
6) Altri oneri	122.498	107.986	
<b>Totale</b>	<b>829.350</b>	<b>552.473</b>	<b>Totale</b>
			<b>1.623.040</b>
			<b>641.902</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>
			<b>793.691</b>
			<b>89.429</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>
1) Materie prime, sussidiarie di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale
2) Servizi	0	0	2) Altri proventi di supporto generale
3) Godimento beni di terzi	0	0	
4) Personale	0	0	
5) Ammortamenti	0	0	
5 bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali e immateriali	0	0	
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	
7) Altri oneri	0	0	
8) Accont. a ris. vinc. per decisione Organi istituzionali	0	0	
9) Utilizzo ris. vinc. per decisione Organi istituzionali	0	0	
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>
			<b>0</b>
			<b>0</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di supporto generale (+/-)</b>
			<b>0</b>
			<b>0</b>
<b>TOTALE ONERI E COSTI</b>	<b>1.569.092</b>	<b>947.757</b>	<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>
			<b>1.806.818</b>
			<b>820.840</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>
			<b>237.725</b>
			<b>- 126.917</b>
			<b>Imposte</b>
			<b>57.734</b>
			<b>56.183</b>
			<b>AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO (+/-)</b>
			<b>179.991</b>
			<b>- 183.100</b>

### **Costi e proventi Figurativi**

<b>Costi Figurativi</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>Proventi Figurativi</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
1) da attività di interesse generale	0	0	1) da attività di interesse generale	0	0
2) da attività diverse	0	0	2) da attività diverse	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>